

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等 五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购

招标编号：SSWWQK12210999

评 标 报 告

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮
鼓风机成套设备采购评标委员会

2022 年 5 月 7 日

目 录

一、评标前期工作回顾.....	1
1、工程概况.....	1
2、开标记录.....	2
3、评标专家的抽取.....	2
二、评标.....	2
1、评标时间及地点.....	2
2、评标程序.....	2
3、参加评标会会议的部门和人员.....	3
4、评标委员会的产生.....	3
5、澄清、说明事项纪要.....	4
6、评审投标文件的废标情况说明.....	4
7、有效投标文件综合评审后的投标人.....	4
8、评标结果和推荐的中标候选人.....	5

一、评标前期工作回顾

1、工程概况

(1) 工程名称：东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购

(2) 招标编号：SSWWQK12210999

(3) 招 标 人：东莞市石鼓污水处理有限公司

(4) 招标代理机构：江西银信工程造价咨询有限公司

(5) 建设地点：本项目包含五个子项目，具体建设地点：1、东莞市常平东污水处理厂二期工程，建设地点位于东莞市常平镇东部西北端沙湖口村；2、东莞市东城温塘污水处理厂二期工程，建设地点位于东莞市东城温塘社区与寮步镇交界的黄沙河支流右岸；3、东莞市寮步竹园污水处理厂三期工程，建设地点位于东莞市寮步镇竹园管理区东部、黄沙河西侧；4、东莞市塘厦白泥湖水质净化厂改造项目，建设地点位于东莞市塘厦镇南一横路与滨河路相交北侧地块；5、东莞市横沥东坑合建污水处理厂二期及配套管网工程，建设地点位于东莞市横沥镇神山工业区与东坑镇丁屋村交界处。

(6) 建设规模：污水处理建设规模（m³/d）：1、东莞市常平东污水处理厂二期工程，6万；2、东莞市东城温塘污水处理厂二期工程，5万；3、东莞市寮步竹园污水处理厂三期工程，5万；4、东莞市塘厦白泥湖水质净化厂改造项目，5万；5、东莞市横沥东坑合建污水处理厂二期及配套管网工程，15万。

(7) 招标范围：东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购，包括五个污水处理厂供货范围内所有货物及其附件（含 PLC 程序、触摸屏程序等软件）的设计、采购、制造及系统集成、测试、试验、运输（至各子项目工地现场招标人指定地点）、保险、装卸、安装（含安全防护、文明施工措施）、单机试运转、指导及配合联合试运转（含耗材）、验收，技术资料、知识产权、设计联络、招标人所在地及工地现场培训、备品备件及专用工具、质保期保修服务、日常技术指导、BIM 模型及技术服务等；具体范围和内容见招标文件第二章用户需求书。

(8) 交货期要求：1、中标人应在招标人（含招标人委托的第三方）发出书面供货

通知之日起 75 天内将所有货物运至交货地点，并按合同约定完成交接验收合格。2、
中标人应在交接验收合格后按合同约定完成货物的安装、单机试运转，并按合同约定完
成初步验收合格。

(9) 招标方式：公开招标。

(10) 中标原则：采用综合评估法，由评标委员会评选出投标文件最后综合得分最
高的前两名投标人，并向招标人推荐最后综合得分最高的前两名投标人为中标候选人
（最后综合得分排名第一、第二的投标人分别为第一、第二中标候选人），招标人将确
定第一中标候选人为中标人。

2、开标记录

(1) 开标时间：2022 年 5 月 5 日 15 时 00 分。

(2) 开标地点：东莞市公共资源交易中心开标室（3）。

(3) 开标程序结束后，招标人及招标代理机构将所有已解密且通过开标阶段商务
标有效性审查（由系统辅助审查）的电子投标文件，按要求打包相关评标数据，并同步
到交易系统，待评标专家成员全部到齐后移交评标委员会评审。

3、评标专家的抽取

本项目由招标人根据《中华人民共和国招标投标法》及《评标委员会和评标方法暂
行规定》组建评标委员会（共 5 人组成），其中 1 人（按规定不得超过委员会总人数的
三分之一）由招标人自行确定，4 人于 2022 年 5 月 6 日 15:00 时从广东省综合评标评
审专家库中随机抽取产生。

二、评标

1、评标时间及地点

(1) 评标时间：2022 年 5 月 7 日 09 时 30 分至 16 时 30 分。

(2) 评标地点：东莞市公共资源交易中心三楼评标室（8、10）。

2、评标程序

(1) 招标代理机构介绍到场人员，并介绍项目招标概况；组织推选评标专家组组
长；

(2) 招标人介绍项目概况；

(3) 由评标专家组组长主持评标工作；

(4) 专家组组长组织学习招标文件及评标办法；

(5) 将投标文件移交专家组进行评审，由工作组协助专家组对投标文件按本评标办法 6.2 款进行符合性检查，只有通过符合性审查的投标单位方可进入下一步评审程序；

(6) 评标委员会专家组依照本评标办法中的评标标准，分别先后对投标文件商务标和技术标的进行阅读、分析、对比、评分，填写相关评审表格；

(7) 评标委员会对投标人商务标和技术标分值汇总、标明排序，根据最后综合得分高低确定投标人排名；

(8) 专家组组长汇总专家组评分和工作组算分后编写评标报告，推荐中标候选人名单，并形成书面报告；

(9) 由招标人确定第一中标候选人为中标人。

3、参加评标会会议的部门和人员

评标委员会成员：详见评标委员会组成情况。

东莞市石鼓污水处理有限公司（招标人），参会人员：[REDACTED]

广东省东莞市东莞公证处（公证机构），参会人员：[REDACTED]

江西银信工程造价咨询有限公司（招标代理机构），参会人员：[REDACTED]

上述人员签到情况详见《评标会议—评标会议情况记录表》。

4、评标委员会的产生

2022 年 5 月 7 日 09:30 时，各评标专家组成评标委员会，并一致评选出一名评标委员会专家组组长。具体评标委员会成员名单如下：

评标委员会专家组组长：[REDACTED]

评标委员会专家组成员：[REDACTED]（招标单位专家）

评标委员会各成员的签到情况详见《评标会议—评标会议情况记录表》。

评标纪律，详见《评委守则》。

5、澄清、说明事项纪要

无。

6、评审投标文件的废标情况说明

佛山格尼斯磁悬浮技术有限公司、山东华东风机有限公司投标文件商务标均无法定代表人电子签名，未按招标文件第 18 条的要求编制、使用企业数字证书或个人数字证书电子签名的；根据招标文件第 26.1.5 条款要求为无效投标文件。

7、有效投标文件综合评审后的投标人

各投标人的投标文件综合评审汇总如下：

序号	投标人暗标编号	投标人名称	投标文件符合性(有效性)评审	投标文件商务标(含价格)详细性评审	投标文件技术标详细性评审	总得分	名次	备注
1	/	东莞市全风环保设备有限公司	通过	18.23	33.44	51.67		
2	/	佛山格尼斯磁悬浮技术有限公司	不通过	/	/	/		
3	/	格瑞拓动力股份有限公司	通过	30.97	31.34	62.31		
4	/	广东洁绿新能源科技有限公司	通过	33	30.28	63.28		
5	/	南京磁谷科技股份有限公司	通过	29	44.92	73.92	1	第一中标候选人
6	/	山东华东风机有限公司	不通过	/	/	/		
7	/	山东天瑞重工有限公司	通过	33.13	34.78	67.91	2	第二中标候选人
8	/	深圳谦牧科技有限公司	通过	9.19	38.6	47.79		
9	/	亿昇(天津)科技有限公司	通过	32.46	34.72	67.18		
10	/	鑫磊压缩机股份有限公司	通过	18.5	30.96	49.46		

各投标人评分情况详见各附表。

8、评标结果和推荐的中标候选人

评标委员会全体评委向招标人一致推荐的中标候选人名单如下：

第一中标候选人：南京磁谷科技股份有限公司；

第二中标候选人：山东天瑞重工有限公司。

9、附件

详见各附表。

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购评标委员会评标专家签名：

日期：2022 年 5 月 7 日

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购
评标委员会专家签到及身份对照表

招标编号：SSWWQK12210999

序号	专家姓名	职称	专业	专家签名	专家来源	备注
1		/	/		☐ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家一
2		/	/		☐ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家二（组长）
3		/	/		☐ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家三
4		/	/		☐ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家四
5		/	/		☐ 省专家库 ☐ 东莞专家库 ☐ 其他	专家五

注：

- 1、专家序号为各评标专家现场随机抽签得出，专家签名确认并录入电子评标系统中。
- 2、确定专家来源后，需在□里面打“√”。“本地专家”表示居住地为东莞市。
- 3、推举出评标委员会负责人后，需在对应的专家姓名“备注”栏内注明。

日期： 2022 年 05 月 07 日

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购

评标会议情况记录表

招标编号：SSWWQK12210999

评标会时间：2022年05月07日09时30分至2022年05月07日16时30分

评标会地点：东莞市公共资源交易中心评标室（10、8）

参加 会议 单位	单位名称		参加人员签名
	招标单位	东莞市石鼓污水处理有限公司	
	招标代理机构	江西银信工程造价咨询有限公司	
	公证部门	广东省东莞市东莞公证处	
	其他单位	东莞市石鼓污水处理有限公司监督小组	
	评标专家	抽取的评标专家	
		招标人代表（如有）	
	交易场所	东莞市公共资源交易中心	
	监督部门	东莞市生态环境局	
评标 会议 记录	1、 2022年05月07日进入投标文件评审阶段的投标文件共10份； 2、经评标委员会综合评审，评标委员会全体成员根据招标文件第三章《评标办法》向招标人推荐中标候选人名单如下： 第一中标候选人：南京磁谷科技股份有限公司， 第二中标候选人：山东天瑞重工有限公司， 3、其他需要补充说明的内容：无。		

**东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购
投标文件符合性(有效性)评审 评审汇总表**

招标编号: SSWWQK12210999

投标人名称/暗标编号	专家					评审结果	备注
	专家一	专家二	专家三	专家四	专家五		
佛山格尼斯磁悬浮技术有限公司	×	×	×	×	×	不通过	
亿昇(天津)科技有限公司	○	○	○	○	○	通过	
山东华东风机有限公司	×	×	×	×	×	不通过	
南京磁谷科技股份有限公司	○	○	○	○	○	通过	
鑫磊压缩机股份有限公司	○	○	○	○	○	通过	
山东天瑞重工有限公司	○	○	○	○	○	通过	
深圳谦牧科技有限公司	○	○	○	○	○	通过	
广东洁绿新能源科技有限公司	○	○	○	○	○	通过	
东莞市全风环保设备有限公司	○	○	○	○	○	通过	
格瑞拓动力股份有限公司	○	○	○	○	○	通过	

注:

1、投标人名称/暗标编号: 当前评审为明标评审的显示投标人名称; 为暗标评审的显示投标人暗标编码。

评标委员会所有成员签名:

日期: 2022 年 05 月 07 日

**东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购
投标文件符合性(有效性)评审 审查评委意见汇总表**

招标编号: SSWWQK12210999

序号	投标人名称/ 暗标编号	各专家评审意见	评审结果	否决投标具体原因	否决投标依据条款	备注
1	佛山格尼斯磁悬浮技术有限公司	专家一:形式评审-投标文件编制和签署:没有法定代表人电子签名; 专家二:形式评审-投标文件编制和签署:根据18.6.2(4)条款,没有法定代表人的电子签名。 专家三:形式评审-投标文件编制和签署:没有法人电子签名; 专家四:形式评审-投标文件编制和签署:没有法定代表人电子签名; 专家五:形式评审-投标文件编制和签署:根据18.6.2(4)条,没有法定代表人的电子签名;	否决投标	根据18.6.2(4)条款,没有法定代表人的电子签名。	投标文件未按本须知第18条的要求编制、使用企业数字证书或个人数字证书电子签名的;	
3	山东华东风机有限公司	专家一:形式评审-投标文件编制和签署:没有法定代表人电子签名; 专家二:形式评审-投标文件编制和签署:根据18.6.2(4)条款,没有法定代表人的电子签名。; 专家三:形式评审-投标文件编制和签署:没有法人电子签名; 专家四:形式评审-投标文件编制和签署:没有法定代表人电子签名; 专家五:形式评审-投标文件编制和签署:根据18.6.2(4)条,没有法定代表人的电子签名;	否决投标	根据18.6.2(4)条款,没有法定代表人的电子签名。	投标文件未按本须知第18条的要求编制、使用企业数字证书或个人数字证书电子签名的;	

备注:

- 1、评委对投标文件有效性审查有否决投标意见时应当填写本表。
- 2、“评审结果”按少数服从多数原则填写“否决投标”或“通过”。
- 3、当评审结果为“否决投标”时,需填写具体原因及依据条款。
- 4、“否决投标具体原因”及“否决投标依据条款”由评标委员会组长根据各评审专家意见汇总填写,代表评标委员会的集体意见。
- 5、当采用少数服从多数原则时,原则上多数专家应对“否决投标具体原因”及“否决投标依据条款”达成一致意见。确实不能达成一致意见的,保留意见,按投票结果处理。

评标委员会所有成员签名:

日期: 2022 年 05 月 07 日

**东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购
投标文件商务标（含价格）详细性评审 评审得分汇总表**

招标编号：SSWWQK12210999

投标人名称/暗标编号	对应各评标专家投标文件 投标文件商务标（含价格）详细性评审 评审结果（得分）					综合得分
	专家一	专家二	专家三	专家四	专家五	
亿昇（天津）科技有限公司	32.46	32.46	32.46	32.46	32.46	32.46
南京磁谷科技股份有限公司	29	29	29	29	29	29
鑫磊压缩机股份有限公司	18.5	18.5	18.5	18.5	18.5	18.5
山东天瑞重工有限公司	33.13	33.13	33.13	33.13	33.13	33.13
深圳谦牧科技有限公司	9.19	9.19	9.19	9.19	9.19	9.19
广东洁绿新能源科技有限公司	33	33	33	33	33	33
东莞市全风环保设备有限公司	18.23	18.23	18.23	18.23	18.23	18.23
格瑞拓动力股份有限公司	30.97	30.97	30.97	30.97	30.97	30.97

注：

1、投标人名称/暗标编号：当前评审为明标评审的显示投标人名称；为暗标评审的显示投标人暗标编码。

评标委员会所有成员签名：

日期： 2022 年 05 月 07 日

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购-投标报价得分

招标编号: SSWWQK12210999

序号	投标人名称	投标报价（元）	基准价	投标报价得分	最高限价
1	亿昇（天津）科技有限公司	12345240	¥5,127,000.00	12.46	¥17,092,355.18
2	鑫磊压缩机股份有限公司	10255200		15.00	
3	深圳谦牧科技有限公司	16740000		9.19	
4	南京磁谷科技股份有限公司	16190000		9.50	
5	广东洁绿新能源科技有限公司	5127000		30.00	
6	山东天瑞重工有限公司	8485576		18.13	
7	格瑞拓动力股份有限公司	11416700		13.47	
8	东莞市全风环保设备有限公司	14335000		10.73	

本项目价格评分采用低价优先法计算，即以通过符合性（有效性）检查的有效投标人中的最低投标报价作为评标基准价，其价格分为满分，其他投标人的价格统一按照下列公式计算：投标报价得分=（评标基准价 / 投标报价）×30。分数出现小数点，保留小数点后2位，从小数点后第3位四舍五入。

评标专家签名：

2022年5月7日

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购 投标文件技术标详细性评审 评审得分汇总表

招标编号：SSWWQK12210999

投标人名称/暗标编号	对应各评标专家投标文件 投标文件技术标详细性评审 评审结果（得分）					综合得分
	专家一	专家二	专家三	专家四	专家五	
亿昇（天津）科技有限公司	37.6	30.5	37.5	30	38	34.72
南京磁谷科技股份有限公司	45.6	45.5	45.5	45	43	44.92
鑫磊压缩机股份有限公司	27.3	29	33	28	37.5	30.96
山东天瑞重工有限公司	34.9	30	39	29.5	40.5	34.78
深圳谦牧科技有限公司	25.6	46.4	37.5	46	37.5	38.6
广东洁绿新能源科技有限公司	24.4	31	35.5	30.5	30	30.28
东莞市全风环保设备有限公司	32.2	30.5	34	29.5	41	33.44
格瑞拓动力股份有限公司	27.7	26.5	36.5	27.5	38.5	31.34

注：

1、投标人名称/暗标编号：当前评审为明标评审的显示投标人名称；为暗标评审的显示投标人暗标编码。

评标委员会所有成员签名：

日期： 2022 年 05 月 07 日

东莞市常平东部污水处理厂二期工程等五项工程磁悬浮鼓风机成套设备采购 投标文件评审最终得分汇总表

招标编号：SSWWQK12210999

序号	投标人暗标 编号	投标人名称	投标文件符合 性(有效性) 评审	投标文件商务 标(含价格) 详细性评审	投标文件技术 标详细性评审	总得分	名次	备注
1	/	东莞市全风环保设备有限公司	通过	18.23	33.44	51.67		
2	/	佛山格尼斯磁悬浮技术有限公司	不通过	/	/	/		
3	/	格瑞拓动力股份有限公司	通过	30.97	31.34	62.31		
4	/	广东洁绿新能源科技股份有限公司	通过	33	30.28	63.28		
5	/	南京磁谷科技股份有限公司	通过	29	44.92	73.92	1	
6	/	山东华东风机有限公司	不通过	/	/	/		
7	/	山东天瑞重工有限公司	通过	33.13	34.78	67.91	2	
8	/	深圳谦牧科技有限公司	通过	9.19	38.6	47.79		
9	/	亿昇(天津)科技有限公司	通过	32.46	34.72	67.18		
10	/	鑫磊压缩机股份有限公司	通过	18.5	30.96	49.46		

注:

1. 技术标、商务标否决投标的投标单位将不进行排名。

评标委员会所有成员签名:

日期: 2022 年 05 月 07 日